
Anlage zu KRUMM/BV/060/2015 

 
2. Änderungssatzung 

 

zur Satzung vom 23.11.2010 
 

über die Erhebung von Benutzungsgebühren 
 

zur Deckung der Unterhaltungskosten der Gewässer 
 

in der Gemeinde Krummbek 
 
 

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (GO) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 28.02.2003 (GVOBl. Schl.-H. S. 57), zuletzt geändert durch Artikel 4 
des Gesetzes vom 07.07.2015 (GVOBl. Schl.-H. S. 200, 203), der §§ 1, 2, und 7 des 
Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein (KAG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 10.01.2005 (GVOBl. Schl.-H. S. 27), zuletzt geändert durch Artikel 1 
des Gesetzes vom 15.07.2014 (GVOBl. Schl.-H. S. 129), der §§ 1 und 2 des Gesetzes zur 
Ausführung des Abwasserabgabengesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 
13.11.1990 (GVOBl. Schl.-H., S. 545), zuletzt geändert durch Artikel 67 der Landesverordnung 
vom 04.04.2013 (GVOBl. Schl.-H. S. 143) sowie der §§ 40 ff des Wassergesetzes des Landes 
Schleswig-Holstein in der Fassung der Bekanntmachung vom 11.02.2008 (GVOBl. Schl.-H. 
S. 91), zuletzt geändert durch Artikel 8 der Landesverordnung vom 16.03.2015 (GVOBl. Schl.-
H. S. 96) wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung vom TT.MM.JJJJ 
folgende Änderungssatzung erlassen: 
 
 

Artikel 1 
 

§ 10 Satz 2 der Satzung wird gestrichen. 
 
 

Artikel 2 
 

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 

24217 Krummbek, den TT.MM.JJJJ 
 
        Gemeinde Krummbek 
 

          Die Bürgermeisterin 
 
 
 
               Vöge-Lesky 
 


